از طرف ایران، بیست کارمند سیاسی و فنی و مخبر و مهندس نقشه بردار به ریاست
مهدی فرخ)معتصم السلطنه(، و از طرف دولت افغانستان نیز کمیسیونی به ریاست عبدالرحیم
خان نایب سالار، والی هرات به مرز آمد. آلتای، پس از بازدید از منطقه، آخرین جلسة مذاکرة
خود را در 28 دی 1313 در هرات تشکیل و کمیسیون های ایران و افغان نیز در شش بهمن
1313منحل شد و آلتای حکمیت خود را در 15 مه 1935/ 24 اردیبهشت 1314 ارائه
داد)مخبر، 1324،ص 32( و مرز قاینات با افغانستان مشخص شد که یکی از حساس ترین
قسمت های مرز در محدودة یزدان بود و به ایران واگذار شد. مرزبندی های خراسان و
افغانستان در برخی مناطق، شاهد انبساط و انقباض هایی در مسیر خود است. مهم ترین این
انبساط ها زبانة تحدبی حکمیت آلتای است که به صورت انبر، از پیکرة سرزمین ایران به سمت
بیرون دیده می شود)راستی و همکاران، 1391،ص 636(.